Papel filtro análisis cuantitativo endurecido Ref. 2235,
plegado, FILTER-LAB®
Ref.: FILTER-LAB.2235.PL | Categoría: Papel de filtro
Descripción
Contenido en cenizas inferior a 0.01%. Elevada resistencia en húmedo
Ref. 2235 Gramaje: Espesor: Retención de partículas: Cenizas:
Filtración  muy rápida 85 g/m2 0.200 mm 25-30 ?m < 0.01%
Su característica principal, además de tener un contenido en cenizas inferior al
0.01% es
su elevada resistencia al estado húmedo, por ello se recomienda su uso en
filtraciones a
presión o en embudos Büchner en análisis gravimétricos de muestras con suave
graduación ácida o alcalina.
Asimismo su marcada lisura en la superficie del filtro permite recuperar la mayor
parte del
precipitado sin que las fibras se adhieran al mismo.
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
PL2235070 70 mm Plegado 100
PL2235090 90 mm Plegado 100
PL2235110 110 mm Plegado 100
PL2235125 125 mm Plegado 100
PL2235150 150 mm Plegado 100
PL2235185 185 mm Plegado 100
PL2235200 200 mm Plegado 100
PL2235240 240 mm Plegado 100
PL2235250 250 mm Plegado 100
PL2235270 270 mm Plegado 100
PL2235320 320 mm Plegado 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 17/04/2026 - Página 1 / 1